ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 20236331DIÁRIO OFICIAL   No50

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

ANGICO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0013/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 598/2023

A Prefeitura Municipal de Angico/TO, torna público que realizará
no dia 02 de junho de 2023, as 08h00min (horário de Brasília), no endereço
da Prefeitura Municipal de Angico/TO, Rua Antônio Thiago no Palácio
Robertinho Borges, nºs/n, centro CEP: 77.905-000, Angico, Estado do
Tocantins. OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo,
para futura, eventual parcelada aquisição de peças mecânicas novas,
nacional destinada a reposição e manutenção preventiva e corretiva da
frota de veículos do município de Angico/TO, fornecimento de peças pelo
o período de 12 (doze) meses.

O edital será disponibilizado no portal da transparência www.
angico.to.gov.br e no SICAP LCO do Estado do Tocantins. Maiores
informações serão prestadas através e-mail: angicoadm095@gmail.com.

Angico -TO, 17 de maio de 2023.

Lepoldina Sousa dos Santos
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 599/2023

A Prefeitura Municipal de Angico/TO, torna público que realizará
no dia 02 de junho de 2023, as 11h00min (horário de Brasília), no endereço
da Prefeitura Municipal de Angico/TO, Rua Antônio Thiago no Palácio
Robertinho Borges nºs/n, Centro CEP: 77.905-000, Angico, Estado do
Tocantins. OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo, para
futura, eventual parcelada prestação de serviços de mão de obra mecânicas
e hidráulica hora homem trabalhada, destinado a manutenção da frota de
veículos do município de Angico/TO, pelo o período de 12 (doze) meses.

O edital será disponibilizado no portal da transparência www.
angico.to.gov.br e no SICAP LCO do Estado do Tocantins. Maiores
informações serão prestadas através e-mail: angicoadm095@gmail.com.

Angico -TO, 17 de maio de 2023.

Lepoldina Sousa dos Santos
Pregoeira

ARAGUAÇU

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO DO CONTRATO Nº 035/2021
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2021

1. Espécie e data: Quarto Aditivo do Contrato nº 035/2021,
celebrado no dia 19 de abril de 2023, resultado do Processo Administrativo
nº 103/2021, TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021. 2. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÇU e a empresa T. B. DA
SILVA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 37.031.255/0001-21, vencedora do
certame, cujo o presente aditivo tem por objeto o realinhamento de planilha
orçamentária do contrato de prestação de serviços de revitalização da
praça José de Alencar Feitosa (praça do vale) localizada na cidade de
Araguaçu-TO, haja vista a necessidade de realinhamento da planilha
para execução da obra pública, na forma e condições previstas na Lei
8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. 3. Valor do
aditivo: R$ 25.389,09 (vinte e cinco mil, trezentos e oitenta e nove reais
e nove centavos). 4. As despesas correrão a conta da seguinte dotação:
2010-Manutenção da Secretaria Municipal de Administração; elemento de
despesa 33903900; ficha 75; fonte 2000-Transf. De Convênios Federais.
5. Vigência do Contrato: por 12 (doze) meses, a partir de 02 de agosto
de 2022 até 02 de agosto de 2023.

Araguaçu-TO, 16 de maio de 2023.

JARBAS RIBEIRO IVO
Prefeito Municipal, de Araguaçu-TO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2023
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023

1. Espécie e data: Contrato nº 070/2023, celebrado no dia 15
de maio de 2023, resultado do Processo Administrativo nº 035/2023,
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023. 2. Contratante: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE ARAGUAÇU e a empresa ECF ENGENHARIA LTDA -
ME, devidamente inscrita no CNPJ nº 17.319.044/001-81, vencedora
do certame, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
prestar serviços de reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde
Maria Cândida, localizada no município de Araguaçu-TO, conforme
especificado no Termo de Referência. 3. Valor Global: R$ 1.235.442,66
(um milhão duzentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e
dois reais e sessenta e seis centavos). 4. As despesas correrão a
conta da seguinte dotação: 10.301.2043.1.084 - Ampliação Reforma e
Manutenção de Unidade Básica de Saúde, elemento 4.4.90.51.00, fonte
1.500.1002.000000 ASPS e 1.700.0000.000000 Transf. de Convênios
Federais. 5. Vigência do Contrato: da assinatura do contrato até 15 de
maio de 2024.

Araguaçu-TO, 16 de maio de 2023.

FRANCISCO RONNIVON ALVES DA SILVA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Araguaçu-TO

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da
Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993
e suas alterações posteriores, da Lei Complementar nº 123/2006 e de
outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023, do tipo Menor Preço
Global, objetivando Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação
de Empresa para Execução de Serviços Comuns de Engenharia de
Manutenção em Estradas Vicinais. A sessão será realizada na Sala de
reunião da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Praça Três
Poderes, 335, Centro, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura
Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada
para 01 de junho de 2023 às 09:00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023. Do tipo Menor Preço Por
Item, objetivando Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa para fornecimento de medicamentos, mediante emenda
parlamentar, para Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins- TO. A sessão
será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo endereço eletrônico:
www.licitardigital.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura
Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada
para 31 de maio de 2023 às 09:00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023. Do tipo Menor Preço
Por Item, objetivando Aquisição de Ambulância para Secretaria Municipal
de Axixá do Tocantins- TO. A sessão será realizada através do Portal
Licitar Digital, pelo endereço eletrônico: www.licitardigital.com.br, sendo
conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela
Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 06 de junho de
2023 às 09:00.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio
onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00
horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço
www.axixa.to.gov.br.

Axixá do Tocantins - TO, 17 de maio de 2023.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal